
Promovimi i Librit “Porti Ynë në Rrjedhën e Viteve” 
 
 

 
 
Në brendësi të librit do të gjeni të dhëna më të shtjedhuara për: 
 
Të dhënat për Gjirin, Qytetin dhe Portin e Durrësit… ( 
Pozicioni i favorshëm bregdetar që ka qyteti dhe vetë Porti i Durrësit…  

1. Nga Zigzaget e Mesjetës deri në fund të Shek. XIX 
  

2. Frymëmarrja nga pavarësia e shtetit të ri shqiptar 
 

3. Përpjekjet për normalizimin e portit..(gazeta bashkimi i datës 25.04.1945 shkruan se 
Brenda pak ditëve, në portin e durrësit) 

 
4. Fillimi i ngritjes 

 
5. Zgjerimi dhe Modernizimi 

 
6. Vitet e Mbijetesës 

 
7. Përpjekje të vështira drejt Ekonomisë së Tregut 

 
8. Standartet perëndimore si realitet I ri 

 
9. Karakteristikat e portit 

 


